EL DUENDE

RESTAURANTE

PARA PICAR

JAMON IBERICO CORTADO A MANO
D.0. Los Pedroches

ANCHOAS DEL CANTABRICO, COMPOTA
DE TOMATE CASERA 'Y PAN DE CRISTAL

CROQUETAS CASERAS
Consulta variedad

ENTRANTES

29¢€

26 €

12€

TARTAR DE ATUN ROJO CON HUEVO CRUJIENTE
Y SESAMO

ENSALADA DE SALMON MARINADO, CON HOJAS
VERDES, AGUACATE Y VINAGRETA DE CITRICOS
Y MANZANILLA

ENSALADILLA DE CARABINERO Y PATATA, CON
MAYONESA DE SU CORAL, CRISPY DE ROMESCO
Y SALICORNIA DEL ESTRECHO

REMOJON GRANADINO DE BACALAO, NARANJA
Y PATATA

20€

15€

32€

16 €

ENSALADA DE HOJAS, FRUTOS Y SETAS DEOTONO 17 €

CON UN ESCABECHE LIGERO DE JEREZ

FOIE GRAS DE PATO MARINADO AL PIMENTON
DE LA VERA, MANZANAS, HOJAS Y FRAMBUESA

ARROZ MELOSO DE PICHON Y SETAS DE TEMPORADA

Tiempo de elaboracion: 25 minutos.
LENTEJA BELUGA GUISADA CON CASTANITA

HUEVO CAMPERO FRITO CON PUNTILLA, SETAS
SALVAJES Y CREMOSO DE BONIATO BRASEADO

PESCADOS

20€

28 €

25€
18 €

CALAMAR A LA BRASA, LECHUGA DE MAR, ALIOLI

DE MANZANA ASADAY MORCILLA DE MAR

CARRILLADA DE ATUN R0JO GUISADA AL PALO
CORTADO Y PARMENTIER AHUMADO DE JAMON

PESCADO SEGUN MERCADO A LA PLANCHA,
CON PATATA DEL MORTERO CON AJO ASADO
Y GUINDILLA ROJA

MAR Y MONTANA DE RAPE, CHICHARRON DE
PAPADA IBERICA Y CALDO DE MENUDO

34 €

28€

34 €

30€

CARNES

CHULE'I:A DE VACA VIEJA CON PAPAS
ARRUGAS Y CHALOTAS ASADAS
Asada al carbdn natural

SOLOMILLO DE VACA, PATATA ENMASCARADA
IBERICA Y SALSA POIVRADE DE PIMIENTOS
ROJOS

ESPALDITA DE CHIVO LECHAL ASADA A BAJA
TEMPERATURA

Con rocas de queso montefrieno, compota de
cebolla roja y jugo del asado

PRESA IBERICA A LA BRASA, CHUTNEY DE
LOMBARDA Y MANZANA CON CORAL DE
PIMIENTO ROJO ASADO

LOMO DE CIERVO, SGAGLIOZZE, CALABAZA
Y SALSA PEDRO XIMENEZ

SERVICIO DE PAN ARTESANO DE LEVADURA
DE CERVEZA Y HARINA BIO

POSTRES

7,50 € / 100 gr

35€

34 €

24 €

26 €

250€

SURTIDO DE QUESOS ARTESANOS ANDALUCES
CON MEMBRILLO Y MERMELADA CASERA

PERA, PAN Y VINO

SOPA DE GALLETAS CON MILHOJAS DE
CHOCOLATE Y AVELLANA

PINA ASADA AL RON Y ESPECIAS CON HELADO
DE VAINILLA BOURBON Y AIRE DE COCO

REGANA CON CREMO0SO DE CHOCOLATE, FLOR
DE SAL Y ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA

SOPA FRIA DE FRUTAS, MENTA FRESCA
Y SORBETE DE FRAMBUESA

Precios con IVA incluido
Horario: 13:30h a 15:30h y 21:00h a 23:30h

16 €

8€
7€

8 €

7€

7€
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