

PARA PICAR		CARNES
JAMÓN IBÉRICO CORTADO A MANO D.O. Los Pedroches	29 €	CHULETA DE VACA VIEJA CON PAPAS 7,50 € / 100 gr ARRUGÁS Y CHALOTAS ASADAS
ANCHOAS DEL CANTÁBRICO, COMPOTA DE TOMATE CASERA Y PAN DE CRISTAL	26 €	Asada al carbón natural  SOLOMILLO DE VACA, PATATA ENMASCARADA 35 €
CROQUETAS CASERAS Consulta variedad	12 €	IBÉRICA Y SALSA POÍVRADE DE PIMIENTOS ROJOS
ENTRANTES	20.0	ESPALDITA DE CHIVO LECHAL ASADA A BAJA TEMPERATURA Con rocas de queso montefrieño, compota de cebolla roja y jugo del asado
TARTAR DE ATÚN ROJO CON HUEVO CRUJIENTE Y SÉSAMO	20 €	PRESA IBÉRICA A LA BRASA, CHUTNEY DE 24 € LOMBARDA Y MANZANA CON CORAL DE
ENSALADA DE SALMÓN MARINADO, CON HOJAS VERDES, AGUACATE Y VINAGRETA DE CÍTRICOS Y MANZANILLA	15 €	PIMIENTO ROJO ASADO  LOMO DE CIERVO, SGAGLIOZZE, CALABAZA 26 €
ENSALADILLA DE CARABINERO Y PATATA, CON MAYONESA DE SU CORAL, CRISPY DE ROMESCO	32 €	Y SALSA PEDRO XIMÉNEZ
Y SALICORNIA DEL ESTRECHO  REMOJÓN GRANADINO DE BACALAO, NARANJA	16 €	SERVICIO DE PAN ARTESANO DE LEVADURA 2,50 € DE CERVEZA Y HARINA BIO
Y PATATA		
ENSALADA DE HOJAS, FRUTOS Y SETAS DE OTOÑO CON UN ESCABECHE LIGERO DE JEREZ	17 €	POSTRES
FOIE GRAS DE PATO MARINADO AL PIMENTÓN DE LA VERA, MANZANAS, HOJAS Y FRAMBUESA	20 €	SURTIDO DE QUESOS ARTESANOS ANDALUCES 16 € CON MEMBRILLO Y MERMELADA CASERA
ARROZ MELOSO DE PICHÓN Y SETAS DE TEMPORADA Tiempo de elaboración: 25 minutos.	28 €	PERA, PAN Y VINO 8 €  SOPA DE GALLETAS CON MILHOJAS DE 7 €
LENTEJA BELUGA GUISADA CON CASTAÑITA	25 €	CHOCOLATE Y AVELLANA
HUEVO CAMPERO FRITO CON PUNTILLA, SETAS SALVAJES Y CREMOSO DE BONIATO BRASEADO	18 €	PIÑA ASADA AL RON Y ESPECIAS CON HELADO 8 € DE VAINILLA BOURBON Y AIRE DE COCO
PESCADOS		REGAÑÁ CON CREMOSO DE CHOCOLATE, FLOR 7 € DE SAL Y ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA
CALAMAR A LA BRASA, LECHUGA DE MAR, ALIOLI DE MANZANA ASADA Y MORCILLA DE MAR	34€	SOPA FRÍA DE FRUTAS, MENTA FRESCA 7 € Y SORBETE DE FRAMBUESA
CARRILLADA DE ATÚN ROJO GUISADA AL PALO CORTADO Y PARMENTIER AHUMADO DE JAMÓN	28 €	
PESCADO SEGÚN MERCADO A LA PLANCHA, CON PATATA DEL MORTERO CON AJO ASADO Y GUINDILLA ROJA	34€	
MAR Y MONTAÑA DE RAPE, CHICHARRÓN DE PAPADA IBÉRICA Y CALDO DE MENUDO	30€	Precios con IVA incluido Horario: 13:30h a 15:30h y 21:00h a 23:30h

## EUROSTARS TORRE SEVILLA 5\*

RTA Ciudad H/SE/33181